
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 846 DEL 26-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 136 DEL 26-07-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta relativa all'affidamento della gestione del nido
d'infanzia "Querceto" e del supporto funzionale per la gestione integrata dei servizi
educativi per la prima infanzia a titolarità comunale a gestione diretta/indiretta - CIG
66972086DF.. Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva a ARCA -
Cooperativa Sociale a r. l.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con  determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali e Abitative n.
555 del 18/05/2016 è stato stabilito l’avvio della procedura aperta per l’affidamento della
gestione del Nido d’infanzia “Querceto” e del supporto funzionale per la gestione integrata
dei servizi per la prima infanzia  a titolarità comunale a gestione diretta per il triennio
2016/2019 per un importo pari a € 1.690.000,00 di cui € 14.000,00 per oneri sicurezza oltre
Iva
- con la suddetta determinazione è stato stabilito come criterio di aggiudicazione quello
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 95 comma 3) lettera a) del
D.Lgs. 50/2016 in base al combinato qualità/prezzo;
- nel termine stabilito, ovvero 30 giugno 2016 ore 13.00 è pervenuta una sola offerta, quella di
ARCA - Cooperativa Sociale a r. l. -

CONSIDERATO che nelle sedute  del 01/07/2016, 13/07/2016 e 25/07/2016 la
Commissione Giudicatrice nominata con determinazione del Dirigente del Settore Affari
Generali e Legali n. 760/2016 ha proceduto all’esame dell’ offerta pervenuta, come risulta
dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO CHE i punteggi attribuiti dalla Commissione Giudicatrice all’offerta
pervenuta sono i seguenti



Ragione sociale Punteggio
economico

Punteggio
tecnico

Punteggio
complessivo

Arca Cooperativa Sociale a R.L 20 78,30 98,30/100

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva a favore della società ARCA
- Cooperativa Sociale a r. l. dando atto altresì che ai sensi dando atto altresì che ai sensi
dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/16 tale aggiudicazione diventa efficace dopo l’effettuazione
con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente
aggiudicatario;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 1 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Sindaco in data 21/06/2016;

DATO atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

di approvare il verbale delle operazioni di gara allegato sub. A;1.
di approvare l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento della gestione del Nido2.
d’infanzia “Querceto” e del supporto funzionale per la gestione integrata dei servizi
per la prima infanzia  a titolarità comunale a gestione diretta per il triennio  2016/2019
a ARCA - Cooperativa Sociale a r. l. con sede a Firenze che ha riportato il punteggio
complessivo di 98.30 e ha  offerto un ribasso del 3,6%  pari all’importo di €
1.615.664,00 oltre oneri di sicurezza di € 14.000,00 per un totale di 1.629.664,00 oltre
Iva;
di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo l’effettuazione con3.
esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni sui requisiti generali rese in sede di
gara dal concorrente medesimo;
di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs4.
50/2016 è il sottoscritto in qualità di Dirigente del Settore  Politiche Educative
Culturali E Abitative,  mentre  il responsabile del  procedimento di gara è la Dott.ssa
Elena Righini, p.o. Servizio Gare

Sesto Fiorentino, 26-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 136 DEL 26-07-2016 - Reg. Gen. N. 846 DEL 26-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


